島原市報道資料

                              令和２年４月１７日

報道関係者 各位

                            産業部長 西村 栄

［公印省略］

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う

観光施設の休館等について（お知らせ）

標記について、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、市内の観光施設等を休館

いたしますのでお知らせします。

記

１．休館する施設および期間    別表のとおり

担当：島原市産業部しまばら観光おもてなし課

担当 吉田・倉本

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

（令和２年４月１７日現在）

施設名 休館期間 備　　考

島原城天守閣 ４月２０日（月）～５月６日（水）

西望記念館（巽の櫓） ４月２０日（月）～５月６日（水）

民具資料館（丑寅の櫓） ４月２０日（月）～５月６日（水）

西の櫓 ４月２０日（月）～５月６日（水）

島原城観光復興記念館 ４月２０日（月）～５月６日（水）

本丸売店・城の茶屋 ４月２０日（月）～５月６日（水）

観光交流センター清流亭 ４月２０日（月）～５月６日（水）

しまばら湧水館 ４月２０日（月）～５月６日（水）

湧水庭園　四明荘 ４月２０日（月）～５月６日（水）

島原温泉ゆとろぎの湯 ４月２９日（水）～５月６日（水） ゴールデンウィーク期間中のみ休館

ゆとろぎの湯足湯 ４月２０日（月）～５月６日（水）

ゆとろぎの湯駐車場 通常営業

観音島泉源公園足湯 ４月２０日（月）～５月６日（水）

浜の川湧水観光交流館「銀水」 ４月２０日（月）～５月６日（水）

武家屋敷　篠塚邸 ４月２０日（月）～５月６日（水）

武家屋敷　鳥田邸 ４月２０日（月）～５月６日（水）

武家屋敷　山本邸 ４月２０日（月）～５月６日（水）

武家屋敷　休憩所 ４月２０日（月）～５月６日（水） 休憩所のトイレは利用出来ます

島原港観光案内所 ４月２０日（月）～５月６日（水）

島原駅観光案内所 ４月２０日（月）～５月６日（水）

有明の森フラワー公園（物産館・森の珈琲） ４月２０日（月）～５月６日（水）

■島原城跡公園内の施設については休館しておりますが、散策することは出来ます

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う観光施設の休館等について